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Sfidat e Reja né
Kardiologjiné Intervencionuese,
Kardiokirurgji

dhe Elektrofiziologji

Tirane
mé 8 Nentor 2014

I PROGRAMI

PRESIDENTET:
Dr. Mauro Del Giglio, Prof. Artan Goda, Prof. Carlo Pappone

08.00

08.30

09.15

09.30

09.45

10.15

10.30

10.45

Regjistrimi

Ceremonia e Hapjes dhe Prezantimet e Miréseardhjes:
Ministria e Shéndetésisé té Shqipérisé

Ambasada Italiane né Shqipéri

Shogata Shqiptare e Kardiologjisé

GVM Care&Research

Universiteti i Mjekésisé né Shqipéri

Italy Care Consortium

Spitali Europian

SEANCA 1
KARDIOLOGJIA INVAZIVE

Moderatoré:
Prof. Adnan Kastrati (Munchen, Gjermani),
Dr. Alberto Cremonesi (Cotignola, Itali)

Historia deri tani: 40 vjet PCI
Gjendja aktuale dhe perspektiva né Shqipéri
Prof. Artan Goda (Tirané&, Shqipéri)

Indikacionet dhe evidencat bazé pér PCI
né CAD té qéndrueshém

Dr. Alessandro Furgieri (Tirané, Shqipéri)

Video dhe komente: Raste Demostrative
(Salla e Hemodinamikes, QSU Néné Tereza Tirang)

Indications and evidence basis for PCI - ACS
Dr. Alfredo Marchese (Bari, Itali)

Diskutim

Pushim
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1 PROGRAM

PRESIDENTS:
Dr. Mauro Del Giglio, Prof. Artan Goda, Prof. Carlo Pappone

08.00

08.30

09.15

09.30

09.45

10.15

10.30

10.45

Registation

Opening Ceremony and Welcome Introductions:
Ministry of Health of Albania

Italian Embassy in Albania

Albanian Society of Cardiology

GVM Care&Research

University of Medicine Tirana

Italy Care Consortium

Spitali Europian

SESSION 1
INTERVENTIONAL CARDIOLOGY, 1

Moderators:
Prof. Adnan Kastrati (Munchen, Germany),
Dr. Alberto Cremonesi (Cotignola, Italy)

The story so far: 40 years of PCI.
Actual situation and perspective in Albania
Prof. Artan Goda (Tirana, Albania)

Indications and evidence basis for PCI
in stable CAD

Dr. Alessandro Furgieri (Tirana, Albania)

Video and Comments: Case Demonstration
(Cath-Lab, UHC Mother Theresa Tirana)

Indications and evidence basis for PCI - ACS
Dr. Alfredo Marchese (Bari, Italy)

Discussion

Coffee Break
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SEANCA 2
KARDIOLOGJIA INVAZIVE, 2

Moderatorét
Prof. Artan Goda (Tirané, Shqipéri),
Dr. Arian Frasheri (Trapani, Itali)

Stentat dhe protezat
e kaluara, e tashmja, dhe e ardhmja
Prof. Adnan Kastrati ( Munchen, Gjermani)

Ristenozat brenda stentit
Dr. Edvin Dado (Tirané Shqipéri)

Video dhe komente: Raste demostrative
(Salla operative hibride, Spitali Maria Cecilia Cotignola Itali)

PCl ne Truncus comunus dhe sémundjet
koronare multivazale
Dr. Alban Dibra (Tirané Shqipéri)

TAVI ne stenozat e valvulés sé aortés
Dr. Alberto Cremonesi (Cotignola, Itali)

Strategjia optimale e rivaskularizimit né
pacientét me sémundje tre vazale dhe / ose
sémundjet e trungut komun

Dr. Gentian Gjermeni (Tirané Shqipéri)

Diskutime

Dreka
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SESSION 2

INTERVENTIONAL CARDIOLOGY, 2
Moderators:

Prof. Artan Goda (Tirana, Albania),

Dr. Arian Frasheri (Trapani, Italy)

Stents and scaffolds:
the past, the present and the future
Prof. Adnan Kastrati (Munchen, Germany)

In stent restenosis
Dr. Edvin Dado (Tirana, Albania)

Video and Comments: Case Demonstration
(Hybrid OR, Maria Cecilia Hospital, Cotignola, Italy)

PCl in left main and multivessel
coronary disease
Dr. Alban Dibra (Tirana, Albania)

TAVI in valvular Aortic stenosis
Dr. Alberto Cremonesi (Cotignola, Italy)

Optimal revascularization strategy
in patients with three vessel desease
and/or left main desease

Dr. Gentian Gjermeni (Tirana, Albania)

Discussion

Lunch Break



Sfidat e Reja né

Kardiologjiné Intervencionuese,
Kardiokirurgji

dhe Elektrofiziologji

Tirane
mé 8 Nentor 2014

14.30

14.45

15.00

15.15

15.30

15.45

16.00

16.15

16.30

17.00

17.15
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SEANCA 3 - KARDIOKIRURGIJIA

Moderatoré:
Dr. Mauro Del Giglio (Cotignola, Itali),
Prof. Ali Refatllari (Tiran€, Shqipéri)

CABG Sot:
situatat aktuale dhe perspektivat né Shqipéri
Prof. Ali Refatllari (Tirané&, Shqipéri)

Klip Mitral: Statusi aktual dhe indikacionet
Dr. Alberto Cremonesi (Cotignola, Itali)

Interventet kardiologjike mini-invazive
Dr. Mauro Del Giglio

Teknikat e reja dhe rezultatet e arterieve
koronare né kirurgjiné bypass
Dr. Salvatore Lentini (Tirané, Shqipéri)

Kirurgjia e aortés ashendente:
Eksperienca né Shqipéri
Prof. Edvin Prifti (Tirané&, Shqipéri)

Diskutim
Pushim

SEANCA 4 - ELEKTROFIZIOLOGJIA KARDIAKE

Moderatoré:
Dr. S. lacopino (Bari, Itali), Prof. Anesti Kondili (Tirané&, Shqipéri)

Njé pérshkrim i hollésishém i trajtimit
me ablacion i fibtilacionit atrial
Dr. Amarild Cuko (Cotignola, RA, Italy)

Video dhe komente: Raste Demostrative
(Laboratori i Elektrofiziologjise, Spitali “Maria Cecilia”,
Cotignola, Ravenna)

CRT dhe IDC né trajtimet e Kardiomiopative
Dr. Saverio lacopino

Cfaré éshté e re né implementimet Pacemaker.
Situata né Shqiperi.
Dr. Ormir Shurdha (Tirané, Shqipéri)

Diskutim
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SESSION 3 - CARDIAC SURGERY

Moderators:
Dr. Mauro Del Giglio (Cotignola, RA, Italy),
Prof. Ali Refatllari (Tirana, Albania)

The nowdays CABG:
actual situation and perspective in Albania
Prof. Ali Refatllari (Tirana, Albania)

Mitral clip: current status and indications
Dr. Alberto Cremonesi (Cotignola, Italy)

Feasibility of aortic valve replacement via right
mini-thoracotomy with total central cannulation
Dr. Mauro Del Giglio (Cotignola, Italy)

New techniques and results of coronary
arthery bypass surgery
Dr. Salvatore Lentini (Tirana, Albania)

Surgery of the ascending aortha:
the Albanian experience
Prof. Edvin Prifti (Tirana, Albania)

Discussion

Coffee Break

SESSION 4 - CARDIAC ELECTROPHYSIOLOGY

Moderators:
Dr. S. lacopino (Bari, Italy), Prof. Anesti Kondili (Tirana, Albania)

A Tailored Approach to Catheter Ablation
of Atrial Fibrillation
Dr. Amarild Cuko (Cotignola, RA, Italy)

Video and Comments: Case Demonstration
(EP LAB, Maria Cecilia Hospital, Cotignola, Ravenna)

CRT and ICD in the treatment of Cardiomyopathies
Dr. Saverio lacopino

What’s new in Pacemaker implementations.
The situation in Tirana.
Dr. Ormir Shurdha (Tirana, Albania)

Discussion
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17.45

18.00

18.15

18.30

18.45

20.30

SEANCA 5 - INTERVENTET VASKULARE
PERKUTANE PERIFERIKE

Moderatoré:
Dr. Salvatore Lentini (Tiran€, Shqipéri),
Prof. Ali Refatllari (Tirané&, Shqipéri)

Trajtimi endovaskular i stenozé s té rén
d té karotides
Dr. Alberto Cremonesi (Cotignola, Itali)

Interventet vaskulare perkutane periferike né
hipertension (stenoza e a.renale)
dhe pacientet diabetike

Dr. Arian Frasheri (Trapani, Itali)

Denervimi renal: Situata aktuale
Dr. Elvis Pavli (Tiran&, Shqipéri)

Diskutim

Fundi i takimit
Adresa e presidentéve

Mbrémja Gala pér té ftuarit, Lektorét
dhe Moderatorét



17.45 SESSION 5 - PECUTANEOUS PERIFERICAL
New Cha"enge VASCULAR INTERVENTIONS

in Interventional Cardiology, Moderators:
. Dr. Salvatore Lentini (Tirana, Albania),
Cal'd 1aC Surge ry Prof. Ali Refatllari (Tirana, Albania)
and Electrophysiology Endovascular treatment of severe
carotid stenosis
Tirana Dr. Alberto Cremonesi (Cotignola, Italy)
8" November 2014 18.00 Percutaneous periferical vascular

interventions in hypertensive
(a.renal stenosis) and diabetic patients
Dr. Arian Frasheri (Trapani, Italy)

18.15 Renal denervation: actual situation
Dr. Elvis Pavli (Tirana, Albania)

18.30 Discussion

18.45 End of the Meeting
Presidents Addresses

20.30 Gala Dinner for Invited Guests, Speakers
and Moderators
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